



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 22 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 10.12.2021 № 15-ПК «О бюджете Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 30.12.2021, № 51, том 1; 04.07.2022, № 26, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 13.12.2021; 24.03.2022; 29.06.2022) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «в сумме 185663455,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 189539328,2 тыс.рублей», слова «в сумме 38141698,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 38444909,3 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 214042648,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 217918502,1 тыс.рублей»;

в) в пункте 3 слова «в сумме 28379193,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 28379173,9 тыс.рублей»;

2) в части 2:

а) в пункте 1 слова «в сумме 200607571,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 202354733,6 тыс.рублей», слова «в сумме 195373859,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 196498197,4 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 219913701,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 221660864,0 тыс.рублей», слова «в сумме 0,0 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 470368,4 тыс.рублей», слова «в сумме 199392121,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 200516459,8 тыс.рублей», слова «в сумме 8018674,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 7733143,5 тыс.рублей».

2. В статье 3:

1) в части 5 слова «в сумме 3773061,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 4273061,1 тыс.рублей»;

2) в абзаце первом части 6 слова «в сумме 28066645,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 28563401,8 тыс.рублей», слова «в сумме 24654893,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 26012404,7 тыс.рублей», слова «в сумме 20308068,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 21746237,9 тыс.рублей».

3. В статье 5:

1) в части 1 слова «в сумме 75877653,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 77128383,6 тыс.рублей», слова «в сумме 78590564,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 78419524,8 тыс.рублей», слова «в сумме 65861658,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 65836011,5 тыс.рублей»;

2) в части 5 слова «в сумме 312428,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 506350,8 тыс.рублей»;

3) в части 6 слова «в сумме 32086053 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 32104519,1 тыс.рублей»;

4) в части 7:

а) в абзаце первом слова «в сумме 18888462,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 19216879,7 тыс.рублей», слова «в сумме 15830148,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 15659108,2 тыс.рублей», слова «в сумме 11907439,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 11881792,3 тыс.рублей»;

б) в абзаце третьем слова «в сумме 1101636,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1122636,6 тыс.рублей», слова «в сумме 1030086,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 999144,1 тыс.рублей», слова «в сумме 1334363,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1308716,4 тыс.рублей»;

5) в абзаце первом части 8 слова «в сумме 9637678,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 9675751,7 тыс.рублей»;

6) в части 11 слова «в сумме 4340560,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 5012411,6 тыс.рублей».

4. В части 4 статьи 10:

1) в пункте 1 слова «в сумме 30892393,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 30892374,5 тыс.рублей»;

2) в пункте 2 слова «в сумме 51463997,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 51463978,5 тыс.рублей»;

3) в пункте 3 слова «в сумме 54931652,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 54931633,2 тыс.рублей».

5. В абзаце третьем части 1 статьи 11 слова «до трех лет» заменить словами «до пяти лет».

6. В статье 16:

1) абзац девятый исключить;

2) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«средства, получаемые (полученные) участниками казначейского сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации.»

7. Приложение 3 к Закону изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону.

8. Приложение 4 к Закону изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону.

9. Приложение 5 к Закону изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону.

10. Приложение 6 к Закону изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону.

11. Приложение 10 к Закону дополнить таблицей 3 согласно приложению 5 к настоящему Закону.

12. В приложении 11 к Закону:

1) таблицу 5 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону;

2) дополнить таблицей 26 согласно приложению 7 к настоящему Закону.

13. В приложении 12 к Закону:

1) дополнить строками 1.41, 2.53 следующего содержания:

1.41	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в Правобережном районе г.Березники
2.53	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде

2) строку 2.40 изложить в следующей редакции:

2.40	Снижение негативного воздействия на почвы, восстановление нарушенных земель, ликвидация несанкционированных свалок в границах муниципального образования
------	--

14. В приложении 13 к Закону:

1) таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Закону;

2) таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему Закону;

3) таблицу 16 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему Закону;

4) таблицу 21 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему Закону;

5) таблицу 31 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему Закону;

6) таблицу 38 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему Закону;

7) дополнить таблицей 43 в редакции согласно приложению 14 к настоящему Закону.

15. В приложении 14 к Закону:

1) таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему Закону;

2) таблицу 11 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему Закону.

16. Приложение 15 к Закону изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему Закону.

17. Приложение 16 к Закону изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования

Губернатор
Пермского края

Д.Н.Махонин